5)- Từ ngày 13-3-06, nhà Cụ Lê
Quang Liêm luôn luôn có đến trên 30
CA thường trực canh giữ 4 nẻo
đường vào nhà Cụ Liêm cách nhà cụ
Liêm khoảng từ 20 đến 40 mét.

Qua những hành động bạo tàn, phi
pháp của nhà cầm quyền CSVN như đã
kể trên đã cho thấy rõ là nhà cầm quyền
CS dùng đủ mọi cách ngăn chận việc tổ
chức ngày lễ 25/2 âl sắp tới của PGHH
vào ngày 25/2 Bính Tuất (24-3-2006).
Bởi các lẽ ấy, toàn khối Tín đồ PGHH
Thuần tuý tại VN đồng thanh tuyên bố:

I)- Cực lực lên án nhà cầm quyền
CSVN dùng quyền lực đàn áp Khối Tín
đồ PGHH Thuần tuý để không tổ chức
được ngày lễ 25/2 âl, xâm phạm trầm
trọng quyền làm người và tự do tìn
ngưỡng, tự do tôn giáo.

III)- Đòi hỏi nhà cầm quyền CSVN
phải chấp thuận cho Khối Tín đồ PGHH
Thuần tuý tổ chức ngày lễ 25/2 âl kỷ
niệm năm thứ 59 ngày Đức Huỳnh Giáo
Chủ bị VM ám hại vào ngày 25 tháng 2
âl năm Bính Tuất, nhằm 24-3-2006 (căn
cứ theo Bức Thư Ngỏ đề ngày 1-3-06
của Cụ Lê Quang Liêm).

Trong trường hợp nhà cầm quyền
CSVN vẫn khăng khăng cấm đoán việc
tổ chức ngày lễ này bằng mọi thủ đoạn,
âm mưu thì Khối Tín đồ PGHH Thuần
tuý sẽ “tự thiêu tập thể” để gởi một
Thông điệp cho lương tri nhân loại

- Chính mình mạo danh Tôn giáo
của mình, rồi phụ họa với QH bù
nhìn ấy mà tán thành điều 4 của
Hiến pháp năm 1992 để suy tôn
ĐCSVN là lực lượng lãnh đạo duy
nhất của Đất nước; tán thành cuộc
Cải cách Ruộng đất làm hơn 400
ngàn người Dân chết oan, tán thành
cuộc xâm lược miền Nam bằng bạo
lực chiến tranh với triệu triệu chết
chóc đau thương, tán thành các cuộc
đánh phá Tư sản, tán thành Tết Mậu
Thân đẫm máu 1968, tán thành Bộ
luật Đất đai 1993 để cướp đất của
cả 6 Tôn giáo, của các Dòng họ và
của biết bao người Dân vô tội, tán
thành Pháp lệnh Tín ngưỡng Tôn
giáo 2004 ràng buộc các Tôn giáo
đến nghẹt thở rõ ràng giữa Cộng
đồng Quốc tế đến như thế,…và biết
bao Bộ luật, Nghị quyết, Nghị
định…đã và đang làm khổ Dân suốt
60 năm nay cả thế giới đều thấy rõ
như trắng với đen mà mình yên
lương tâm được sao?